[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРОТОКОЛ

от  30 июня 2015 года № 2

в 15.00
г. Новая Ляля
Совет по развитию малого и среднего предпринимательства в Новолялинском городском округе
Присутствовали:

Атепалихина Е.А. – заместитель главы администрации  Новолялинского городского округа по экономическим вопросам и управлению муниципальной собственностью –председателя Совета;
Демина Л.П. – председатель некоммерческого партнерства «Союз предпринимателей Новолялинского района», местного отделения «Опора России» - заместитель председателя Совета;
Фесун Г.М. – специалист 1 категории отдела по экономике и труду администрации    Новолялинского городского округа, секретарь Совета;

Члены Совета:

Батманова С.С. – начальник отдела по экономике и труду администрации Новолялинского городского округа;

Семакина М.В. – директор Фонда «Центр развития предпринимательства Новолялинского городского округа»;
Альяных А.Н. – член местного отделения «Опора России»;

Опалева Г.В. – член некоммерческого партнерства «Союз предпринимателей Новолялинского района»;
Кроликова Е.Б. - член некоммерческого партнерства «Союз предпринимателей Новолялинского района»;

Смирнов А.С. - член местного отделения «Опора России»;
Боровских М.Ю. - член местного отделения «Опора России»;
Янчина Н.С. - член местного отделения «Опора России»;
Приглашенные:

Золотарева Л.В. – начальник отдела камеральных проверок № 2 МИФНС № 26 России по Свердловской области;
Помазан Е.А. – директор ООО «УК ПИК – Сервис»
Повестка заседания:
1. О мерах государственной поддержки малого и среднего предпринимательства в Новолялинском городском округе на 2015 год.
2. О результатах работы фонда «Центр развития предпринимательства Новолялинского городского округа» за 5 месяцев 2015 года.

3. О легализации теневого бизнеса на территории Новолялинского городского округа.

4. Об установлении размера платы за содержание и ремонт мест общего пользования за встроенные помещения в многоквартирных домах, принадлежащих ИП и организациям, в том числе платы за вывоз ТБО.
По первому вопросу слушали Семакину М.В. о мерах государственной поддержки малого и среднего предпринимательства в Новолялинском городском округе на 2015 год.

Решение совета:

1. Принять к сведению доклад Семакиной М В. о мерах государственной поддержки малого и среднего предпринимательства в Новолялинском городском округе на 2015 год.
По второму вопросу слушали Семакину М.В. о результатах работы фонда «Центр развития предпринимательства Новолялинского городского округа» за 5 месяцев 2015 года.
Решение совета:

1. Принять к сведению доклад Семакиной М В. о результатах работы фонда «Центр развития предпринимательства Новолялинского городского округа» за 5 месяцев 2015 года.
По третьему вопросу о легализации теневого бизнеса на территории Новолялинского городского округа на заседание Совета по уважительной причине не смогла приехать Золотарева Л.В. (начальник отдела камеральных проверок  № 2 МИФНС № 26 России по  Свердловской  области).
Решение совета:
1.
Провести внеплановое заседание Совет по развитию малого и среднего предпринимательства в Новолялинском городском округе 21.07.2015 года по вопросу о легализации теневого бизнеса на территории Новолялинского городского округа.
По четвертому вопросу слушали Помазан Е.А. Об установлении размера платы за содержание и ремонт мест общего пользования за встроенные помещения в многоквартирных домах, принадлежащих ИП и организациям, в том числе платы за вывоз ТБО.
Решение совета:
1.
Рассмотреть данный вопрос в 3 квартале, обсудить установленный размер платы за содержание и ремонт мест общего пользования за встроенные помещения в многоквартирных домах, принадлежащих ИП и организациям, в том числе платы за вывоз ТБО.
Председатель
         Е.А. Атепалихина
Секретарь                                                                                                        Г.М. Фесун